1 Connect the power adapter and 2 Finish Windows setup Create recovery media Locate Dell apps Product support and manuals Dellcom/support
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. Lo . . . nm'non Windows nnman In Windows search, type Recovery, click Create a recovery media, and follow the Register your computer Contact Dell
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W ZHMEIQXH: Av rpokeiTal va ouvdeBeite o ao@alég acUppaTo BikTuo,
TIANKTPOAOYAOTE TOV KWBIKO TTPOGRacng oTo acUpuato dikTuo oTav
TIAPOUCIACTEI N OXETIKF) TTPOTPOTTH.

[l NOTA: Se estiver a estabelecer ligagao a uma rede sem fios protegida,
quando for solicitado, digite a palavra-passe de acesso a rede sem fios. B

4 NOT: Glvenli bir kablosuz aga baglaniyorsaniz, soruldugunda kablosuz
ag erisimi parolasini girin.
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SupportAssist Check and update your computer
"EAeyx0G Kal evNPEPWON TOU UTTOAOYIOTH 00G
Verificar e actualizar o computador

Sign in to your Microsoft account Bilgisayarinizi kontrol edin ve guncellemeleri yapin

or create a local account 17w 2wnnA X PV P

ZuvdebeiTe oTOV Aoyaplaoud oag oTn

Microsoft i dnuioupynoTe TOTTIKG Aoyapiaoud

Iniciar sessdo numa conta Microsoft ou

criar uma conta local

Get more when you sign in
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Right microphone 11. Left-click area 1.
Camera-status light 12. Right-click area 2.
Camera 13. Headset port 3.
Left microphone 14. USB 2.0 ports (2) 4.
Power-adapter port 15. Optical drive 5.
Network port 16. Security-cable slot 6.
HDMI port 17.  Power button 7.
USB 3.0 port 18. Battery 8.
Media-card reader 19. Regulatory label (in battery bay) 9.
Power and battery-status light/ 20. Service Tag label 10.

Hard-drive activity light 21. Battery-release latch

Aegi piIkpdPwVO

Auyvia KatdoTaong KAPNeEPag
Képepa

Ap1oTEPS PIKPOPWVO

OUpa TTPOCAPHOYED ITXUOG
OUpa dikTUOU

Oupa HDMI

OUupa USB 3.0

Movdada avdyvwong KapTwyv
TIOAUPET WV

Auyvia Tpo@odooiag Kal KatdoTaong
pTratapiag/Auyvia dpacTtneIdTNTAG
okAnpou diokou

Microfone direito

Luz de estado da camara

Camara

Microfone esquerdo

Porta do adaptador de alimentagao
Porta de rede

Porta HDMI

Porta USB 3.0

Leitor de cartdo multimédia

Alimentacdo e luz do estado
da bateria/luz de atividade do
disco rigido

11.
12.
13.
14.

15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.

11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.

Mepioxn apioTepoU KAIK
Mepioxr 8e€i00 KAIK

OUpa KEYAAOGUOKEUNG

Oupeg USB 2.0 (2)

Movada oTrTikoU diokou
Ymodoyr kaAwdiou aocaAgiag
KoupTri Aermoupyiag

Mmatapia

ETIKETO pUBUIOTIKWY POpEwV
(oTO @aTvio TNG pTTaTapiag)
ETikéta eguttnpéTnong
MdvTaAo atrodéopeuong PTratapiag

Area de clique com o botdo esquerdo
Area de clique com o botéo direito
Porta de auscultadores

Portas USB 2.0 (2)

Unidade optica

Ranhura do cabo de seguranga
Botdo de alimentacado

Bateria

Etiqueta de regulamentacgéo
(no compartimento da bateria)

Etiqueta de servico
Trinco de desbloqueio da bateria
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Sag mikrofon

Kamera durum 1sigi

Kamera

Sol mikrofon

GUg¢ adaptoru baglanti noktasi
Ag baglanti noktasi

HDMI baglanti noktasi

USB 3.0 baglanti noktasi
Ortam karti okuyucu

Gug ve pil durum is1g1/Sabit strtict
etkinlik 1s1g1

n7xnw nx'n? Ttk W11

nan' nxn? Ttk 12

NIMTIR NDWnN 7w arx' .13
(2) USB 2.0 nixx' .14

woIx .15

nin'va-7 yan .16
nwoenme> .17

n770 .18

(n7710n xM2) nr'pn nuin .19
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14.
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16.

17.

18.
19.
20.
21.

Sol tiklatma alani

Sag tiklatma alani

Mikrofonlu kulaklik baglanti noktasi
USB 2.0 baglanti noktalari (2)
Optik sUracu

Guvenlik kablosu yuvasi

Guc dugmesi

Pil

Yasal etiket (pil yuvasinda)

Servis Etiketi

Pil serbest birakma mandali
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HDMI nxex
USB 3.0 nx'y
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Shortcut keys
MAAKTPa cuvtdpeuong | Teclas de atalho
Kisayol tuslart | 2yt 'win

Mute audio

Tiyaon fixou | Silenciar o dudio

Sesi kapat | I"TIx npnwn

Decrease volume

Meiwan akouoTIKAG éviaang | Diminuir o volume
Ses seviyesini dusur | 717 nxiy nonn

Increase volume

AUENON aKoUOTIKAG éviaong | Aumentar o volume
Ses seviyesini artir | 717 nnxiy n1aan

Play previous track/chapter

Avatrapaywyr] TTPonyoUhEVOU KOUUATIOU/Ke@aAaiou
Reproduzir a faixa/capitulo anterior

Onceki parcayi/bdlumu oynat | oTip pofyaip 1an
Play/Pause

Avatrapaywyri/Mavon | Reproduzir/pausa
Oynat/Duraklat | poon/jaa

Play next track/chapter

Avatrapaywyr] ETTOPEVOU KOPPATIOU/KEPaAiou
Reproduzir a faixa/capitulo seguinte

Sonraki pargay!/bolimu oynat

xan 7o/l ;a

Switch to external display

MeTdBaon oe e€wTepikn 086vn | Mudar para o ecra externo
Harici ekrana gegis yap | naix'n naixn 97nn
Search

Avantnon | Procurar

Ara | wion

Toggle keyboard backlight (optional)

EvaAAayr) otrioBiou @wTiopoU TTANKTPOAOYiOU (TTPOQIPETIKG)
Ligar/Desligar retroiluminagéo do teclado (opcional)
Klavye 1s1gini degistir (istege bagl)

("221'¥9IX) NT77NN 7w NINK MIRN NAWN/7WoN0

F11

F12

Decrease brightness
Meiwon wteivdtntag | Diminuir o brilho
Parlakligi dastr | nin'na nnon

Increase brightness
AUgnon ewrteivétntag | Aumentar o brilho
Parlakligr arttir | nin'na naan

Fn ] + Esc &J
Fn " PrtS(;))r]
Fn ] + Insert ]
l Fn J + l H ]

Toggle Fn-key lock

EvaAAayr) KAEIBwpaTog TTARKTpou Fn

Ligar/desligar bloqueio da tecla Fn

Fn tus kilidini degistir | Fn wizn n'7w1 97nn

Turn off/on wireless

Evepyotroinon/AmevepyoTroinon acUppaTng ETTIKOIVWVIOG
Ligar/desligar a transmissdo sem fios

Kablosuz 6zelligini ag/kapa | 'oin7x nad/7von

Sleep
AvaoTohr Aeimoupyiag | Suspensdo
Uyku | nrw

Toggle between power and battery-status light/

hard-drive activity light

EvaAayr peTagu Auyviag Tpogpodoaiag Kai Auxviag KardaTaong
pmraTapiag/Auxviag dpaaTtnpidTnTag okAnpou diokou

Alterna entre a luz de energia e estado da bateria/luz de
atividade do disco rigido

Gug ve pil durum 1sigi/sabit strtcu etkinlik 151§1 arasinda
gecis yap

N'WUPN 2120 NI7'WO N a7 n'77100 axnl n2Y9nn NN 1 97nn

Ei NOTE: For more information, see Specifications at Dell.com/support.

Ei THMEIQZH: Mo TepIoooTEPEG TTANPOPOPIEG AVATPEETE TNV eVOTNTA [Tp0dIayPaPES
otnv IoToo€Aida Dell.com/support.

Ei NOTA: Para obter mais informagdes, consulte Especificacées em Dell.com/support.

E NOT: Daha fazla bilgi icin, bkz. Dell.com/support adresinde Ozellikler.
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